MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

COMUNICADO  SOBRE DIVULGAÇÃO DO  RESULTADO PRELIMINAR   DOS
CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO

A Diretoria Geral do Campus Pedro II, no uso de suas atribuições, comunica que, em
razão do grande número de inscrições, a divulgação do resultado preliminar dos cursos de
Especialização  em Nutrição,  Atividade  Física  e  Promoção de Saúde e  Especialização em
Ensino de Ciências,  regidas  pelo  Edital   n  º  13/2017,  foi  alterado para  a  sexta-feira,  dia
17/11/2017, ficando alterado o cronograma da seguinte forma:

NOVO CRONOGRAMA

Inscrições (gabinete da Direção Geral) 25 de outubro a 08 de novembro de 2017

Seleção 08 a 16 de novembro de 2017

Divulgação do Resultado no site do IFPI 17 de novembro de 2017

Prazo para recurso 21 a 22 de novembro de 2017

Resultado Final após recursos 23 de novembro

Matrículas (setor de Controle Acadêmico) De 24 a 30 de  novembro de 2017 (dias úteis)

Previsão para início das aulas  A definir

Pedro II, 16 de novembro de 2017

Nalva Maria Rodrigues de Sousa
Diretora Geral Substituta do Campus Pedro  II

[Assinatura no  original]